2

                                                                                   УТВЕРЖДЕНО

                                                                                   Председатель комиссии

                                                                                                   И.В.Чиндо
                                                                                    «11» сентября  2019 года
ПРОТОКОЛ № 3
ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННО - КОНСУЛЬТАТИВНОГО СОВЕТА           ПО РАЗВИТИЮ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА ПРИ МОГИЛЕВСКОМ РАЙИСПОЛКОМЕ.

от  11 сентября 2019 года                                                                  г. Могилев

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Чиндо И.В. – заместитель председателя райисполкома, председатель совета;

Шаров А.Л. – начальник отдела экономики райисполкома, заместитель председателя совета;

Большакова Е.В. – заместитель начальника отдела экономики райисполкома, секретарь совета.

Члены совета:

Башаримов В.И. – директор частного торгово-производственного унитарного предприятия «БИН и ВИ – торг»;

Еленская Е. В. – заведующий юридическим сектором райисполкома;

Круталевич А.И. – директор частного производственно-торгового унитарного предприятия «Гермес-Транс»;

Куцанов С.И. – директор унитарного частного торгово-производственного предприятия «Куцанов»;

Мазурик В.А. – член совета, директор закрытого акционерного общества «Серволюкс Агро».
Щуцкий А.А. – директор общества с ограниченной ответственностью «Протос Авто».
ПРИГЛАШЕННЫЕ:
Представители: Могилевское райпо, ОДО «Авис-М»,                           ЗАО «Агрокомбинат «Заря», ОАО «Агрокомбинат «Восход»,                              ОАО «Фирма «Кадино», ОАО «Фирма «Вейно», ОАО «Агрокомбинат «Приднепровский», ЧТУП «Грандес Трэвэл», ЧТУП «Лобанова»,                   ЧТУП «МилшЛерТорг», РДУП по обеспечению нефтепродуктами «Могилевнефтепродукт», ЧТУП «Пилорус», ООО «Сухари-Агро», ООО «Птицефабрика «Романовичи», ООО «ЯшковСтройКомпани», ЧТУП «Видинол», ЧТУП «Солтан Плюс», ЧТУП «СЛВ-Магнат», ИООО «Лукойл-Белоруссия», ООО «РЕСТАН-ТОРГ», ООО «ЛакиСтазис», ООО «Мясной клуб», ООО «Феромон», ЧТУП «Белмогтранс», ЧТПУП «БИН и ВИ – торг», ООО «Протос Техно», ИП Ковалькова Светлана Федоровна, ООО «СолАлАн», ЧТУП «Мириевых», ИП Солодухина Алеся Анатольевна, ИП Харламова Светлана Алексеевна
ОТСУТСТВОВАЛИ:

Седуков А.Н. – директор частного производственного унитарного предприятия «Газосиликатстрой»

ПОВЕСТКА ДНЯ:

О применении норм Указа Президента Республики Беларусь от 23 ноября 2017 г.  № 7 «О развитии предпринимательства»
СЛУШАЛИ:
Шарова А.Л., который информировал присутствующих о нововведениях и реализации на территории района норм Указа Президента Республики Беларусь от 23 ноября 2017 г. № 7 «О развитии предпринимательства» (далее – Указ №7).
Справочно: по состоянию на 10.09.2019 включительно в райисполком от организаций и индивидуальных предпринимателей Могилевского района поступило 21 уведомление о начале осуществления видов экономической деятельности, утвержденных Указом №7, и соответствии субъекта хозяйствования, его работников, осуществляемой им деятельности и предназначенных для использования в процессе ее осуществления земельных участков, капитальных строений (зданий, сооружений), изолированных помещений, оборудования, транспортных средств и иных объектов требованиям, предусмотренным законодательством.

Проблемные вопросы, возникающие у субъектов предпринимательства в ходе осуществления деятельности на территории Могилевского района и другие вопросы, требующие рассмотрения на уровне совета в отдел экономики и другие отделы и управления райисполкома не поступали.

РЕШИЛИ:
1. Информацию о реализации Указа №7 принять к сведению.

2. В целях развития предпринимательской инициативы, стимулирования деловой активности рекомендовать руководителям субъектов хозяйствования района активно использовать нормы Указа № 7.
3. Председателю и членам совета, отделам и управлениям райисполкома, при поступлении вопросов от субъектов хозяйствования, аккумулировать их и вносить предложения по включению их в повестку дня очередного заседания совета по развитию предпринимательства.
Вел протокол:

секретарь комиссии                                                          Е.В.Большакова